
 

 

Otázka č. 1 
Vo výkaze výmer v časti svetelná elektroinštalácia sú navrhované svietidlá pol. č.6 „Svietidlo LED FOX-LED-

3580-4K, 27W, 350mA d + m + zdroje -A“ a pol. č. 7 „Svietidlo LED FOX-LED-3060-3K, 23W, 300mA d + m -

B“, ale podľa našich prepočtov sú nedostatočne nadimenzované a nedosahujú potrebné parametre podľa normy. 

Žiadame verejného obstarávateľa o zmenu návrhu svietidiel. 

 

Odpoveď č. 1 

 

Platí výkaz výmer, typ svietidiel je informatívny, požadovaný svetelný tok 4000 Lm. 
 

Úprava č. 1 
Verejný obstarávateľ upravil vo výkaze výmer pre lepšie pochopenie návrh svietidiel, ktoré spĺňajú požadovaný 

svetelný tok 4000Lm (hárok d1-elektroinšt.): 
- pol. č.6 - Svietidlo  LED 4000Lm  IP20  do modulu 600/600mm   d+m+zdroje - A 

- pol. č.7 - Svietidlo  LED 3600Lm  IP20  do modulu 600/600mm   d+m+zdroje - B 

 

Otázka č. 2 

V projektovej dokumentácií je navrhované na vikier debnenie z dosiek, ale vo výkaze výmer nie je. Žiadame 

verejného obstarávateľa o doplnenie výkazu výmer. 

 
Odpoveď č. 2 

Debnenie je zarátané v m3 reziva. 

 

Úprava č. 1 

Debnenie z dosiek – vikier vyžaduje malé množstvo (m3) materiálu, ktorý je zarátaný v položke v položke č. 7 

Krovové drevo (hárok b-zateplenie strešného pl). 
 

Otázka č.3 
V projektovej dokumentácií, výpis klampiarskych prvkov K23, K24, K25 sú uvedené oplechovania komínov bez 

akýchkoľvek rozmerov. Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie základných rozmerov (RŠ, dĺžka). 

 

Odpoveď č. 3 

Platí výkaz výmer, je zrejmé z výkresovej časti  

 

Úprava č. 1 
 

Verejný obstarávateľ pre lepšie pochopenie doplnil rozmery aj do výkazu výmer k jednotlivým položkám (hárok 

b-zateplenie strešného pl.):  

- pol. č. 28 - K 23 Oplechovanie komína plechom, dl.3,5m r.š.650mm D+M 

- pol. č. 29 - K 24 Oplechovanie komína plechom, dl 4,7m r.š.650mm D+M 

- pol č. 30 - K 25 Oplechovanie komína plechom,dl 2,3m, r.š. 650mm D+M 
 

Otázka č.4 
Vo výkaze výmer v časti a-Zateplenie obvodového plášťa je uvedená pol. č. 19 „B4 - Kompletná demontáž 

oplechovania“ ako 1 kompl. Žiadame verejného obstarávateľa o bližšiu špecifikáciu a doplnenie výmery (kusy, 

bm, m2...). 

 

 

Odpoveď č. 4 

Platí výkaz výmer, rozsah je  zrejmý z výkresovej časti. 
 

Úprava č. 1 
 

Verejný obstarávateľ pre lepšie pochopenie uvádza, čo zahŕňa položka č. 19: 
 

B4 - Kompletná demontáž oplechovania ,B4 – demontáž oplechovanie komínov 5ks,  a oplechovanie markíz a 

skríň 9,5m2. 

 

 

 

 


